
Město Příbram – RM 27.04.2015   

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

 U s n e s e n í 
 

z jednání Rady města Příbram, konaného dne 27.04.2015 
od 14.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé dnešního zápisu: Věra Kresslová, Mgr. Václav Švenda 
 
Ing. Stříbrnský, Bc. Ženíšková se dostaví na jednání RM později – počet členů RM 4. 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Návrh na 3D promítání v kině Divadla A. Dvořáka Příbram 
6. Schválení Strategického plánu rozvoje města Příbram na období let 2014 - 2020 
7. Schválení způsobu vypsání výběrového řízení na dodávku vodoměrů na další období 
8. Rekonstrukce školního hřiště ZŠ 28. října, Příbram VII – přeložky sdělovacích a VN kabelů 
9. Statuty komisí RM 

10. Žádost ředitele Základní školy, Příbram VII, 28. října 1 o souhlas zřizovatele s úhradou finančních 
prostředků z vlastních zdrojů partnerské organizaci (Masarykově základní škola Obecnice) v rámci 
projektu Studentské minipodniky pod Brdy 

11. Základní škola pod Svatou Horou, Příbram – předání majetku Technickým službám města Příbrami 
12. Žádost Základní školy, Příbram – Březové Hory, Prokopská 337 o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 

o dotaci z Fondu vzdělávání, sportu, volného času a primární prevence Středočeského kraje 
13. Žádost Základní školy, Příbram – Březové Hory, Prokopská 337 o souhlas zřizovatele se zapojením        

do projektu „Obědy dětem“ ve školním roce 2015 - 16 
14. Žádost o investiční příspěvek – MŠ Klubíčko 
15. Nabídka Českého červeného kříže, oblastního spolku Příbram, na zajištění zdravotnického dozoru           

na akcích pořádaných městem Příbram 
16. Žádost o schválení uzavření Městských jeslí a rehabilitačního stacionáře Příbram v termínu od 13.07.2015 

do 07.08.2015 včetně 
17. Rozpočtové změny 
18. Žádost Klubu stomiků ILCO Příbram o ukončení smlouvy o nájmu prostor v Příbrami VI/257 
19. Žádost vlastníka pozemku o souhlas s kácením stromu - p.č. 715/6 v k.ú. Březové Hory 
20. Žádost o zřízení věcného břemene umístěných 3 ks přípojkových a 2 ks rozpojovacích skříní a uloženého 

kabelového vedení v k. ú. Příbram a v k. ú. Brod u Příbramě – doprojednání 
21. Pronájem bytu č. 44 v Příbrami VII, ul. Březohorská čp. 183, 2+1, 52,1 m

2
 

22. Pronájem bytu č. 5 v Příbrami VIII, ul. Brodská čp. 92, 2+0, 42,9 m
2
 

23. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí podpory na projekt „Kompostárna Příbram“ 
24. Město Příbram – služby uživatelům ICT - výsledek 
25. Výběr zhotovitele stavebních prací – IPRM V - výsledek 
26. I. výběrové řízení na poskytování zápůjček z Fondu oprav a modernizace bytového fondu na území města 

Příbram pro rok 2015, návrh Komise fondu oprav a modernizace 
27. Návrh programu 7. zasedání ZM dne 18.05.2015 
28. Žádost o změnu smlouvy nebytových prostor – lékárny – v Příbrami I/100-101 
29.  Svazek obcí pro vodovody a kanalizace 
30. Personální změna na pozici manažera prevence kriminality města Příbram 
31. Přijetí dotace na projekt „Rekonstrukce ledových ploch na zimním stadionu v Příbrami“ 
32. Schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o meziobecní spolupráci 



Město Příbram – RM 27.04.2015   

 2 

33. Návrh na přidělení bytu č. 29 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494 
34. Návrh na přidělení bytu č. 16 v DPS Příbram III, Průběžná 143 
35. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy v DPS Příbram I, Hradební 69 
36. Žádost o udělení výjimky k zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS 
37. Výběrové řízení na nového uživatele Domova důchodců Příbram 
38. 1. SčV, a. s.  – ceník prací 
39. Návrh na schválení „Přílohy č. 2 k Organizačnímu řádu Městského úřadu Příbram (MěÚ) - Úkoly a náplně 

činností jednotlivých odborů a samostatných oddělení“ 
40. Výměna vodohospodářských sítí v ulici Hrabákova a nám. Dr. J. Theurera 
41. Nabídka ručně malovaných map 
42. Organizační změna 
43. Knihovna Jana Drdy – ředitel příspěvkové organizace 
44. Zpráva o hospodaření města Příbram za rok 2014, závěrečný účet a účetní závěrka za období od 

01.01.2014 do 31.12.2014 
45. Návrh na revokaci usnesení RM č. 823/2011 ze dne 7.11.2011 na Žádost Klubu Demka o snížení ceny 

vstupného do plaveckého bazénu Příbram a revokaci usnesení RM č. 257/2012 ze dne 2.04.2012 na 
Plavání osob zdravotně postižených za snížené ceny vstupného 

46. Různé 
 
R.usn.č.333/2015        
Rada      s c h v a l u j e 
              program dnešního jednání. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
Na jednání RM se dostavila Bc. Ženíšková – počet členů RM 5. 
 
 
3) Informace členů RM 

 
 
4) Interpelace 

 
   
5) Návrh na 3D promítání v kině Divadla A. Dvořáka Příbram 

R.usn.č.334/2015        
Rada    d o p o r u č u j e  

zřídit 3D promítání v kině Divadla A. Dvořáka Příbram. 
 

                                                           hl.  pro  5 
 
 
6) Schválení Strategického plánu rozvoje města Příbram na období let 2014 - 2020 

R.usn.č.335/2015        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

schválit Strategický plán rozvoje města Příbram na období let 2014 – 2020. 
 
                                                           hl.  pro  5 

 
 
7) Schválení způsobu vypsání výběrového řízení na dodávku vodoměrů na další období 

R.usn.č.336/2015        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

ponechat VŘ na městu Příbram. 
 
II.   u k l á d á 
Odboru investic a rozvoje města ve spolupráci s odborem práva a veřejných zakázek připravit zadávací 
podmínky na období 3 let. 

 
                                                         hl.  pro  5 



Město Příbram – RM 27.04.2015   

 3 

 
8) Rekonstrukce školního hřiště Základní školy 28. října, Příbram VII – přeložky sdělovacích a VN kabelů 

R.usn.č.337/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

zahájit přípravy na realizaci přeložek vedení VN kabelů a sdělovacích kabelů v areálu školního hřiště 
Základní školy 28. října, Příbram VII. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
9) Statuty komisí RM 

R.usn.č.338/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

Statut činnosti komise Rady města Příbram: 
a) Komise bezpečnostní a dopravní 
b) Komise bytová 
c) Komise fondu oprav a modernizace 
d) Komise kulturní, letopisecká a památková 
e) Komise pro mládež, tělovýchovu a sport 
f) Komise pro realizaci majetku města 
g) Komise pro rozvoj města, zaměstnanost a terciární sféru 
h) Komise pro výchovu a vzdělávání 
i) Komise pro zahraniční a meziobecní spolupráci 
j) Komise pro životní prostředí a ekologii 
k) Komise zdravotní a sociální 
ve znění dle upravených příloh tohoto materiálu. 
 

                                                        hl.  pro  5 
 
 

Na jednání se dostavil Ing. Stříbrnský – počet členů RM 6.  
 
 
10) Žádost ředitele Základní školy, Příbram VII, 28. října 1 o souhlas zřizovatele s úhradou finančních 
prostředků z vlastních zdrojů partnerské organizaci (Masarykově základní škola Obecnice) v rámci 
projektu Studentské minipodniky pod Brdy 

R.usn.č.339/2015        
Rada    s o u h l a s í  

s tím, aby Základní škola, Příbram VII, 28. října 1, jako partnerská organizace v projektu „Studentské 
minipodniky pod Brdy“, poskytla z vlastních finančních prostředků částku 24 260,50 Kč Masarykově 
základní škole Obecnice na úhradu zvýšených nákladů projektu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
11) Základní škola pod Svatou Horou, Příbram – předání majetku Technickým službám města Příbrami 

R.usn.č.340/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

předání Mobilheimu Willerby Granada v zůstatkové hodnotě 125.998,00 Kč a stavební buňky v hodnotě 
24.200,00 Kč, které jsou nezbytné k zajištění provozu hřiště pod Svatou Horou, k hospodaření 
Technickým službám města Příbram p.o. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
12) Žádost Základní školy, Příbram – Březové Hory, Prokopská 337 o souhlas zřizovatele s podáním 
žádosti o dotaci z Fondu vzdělávání, sportu, volného času a primární prevence Středočeského kraje 

R.usn.č.341/2015        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  



Město Příbram – RM 27.04.2015   

 4 

souhlas starosty města Příbram s tím, aby ředitel příspěvkové organizace Základní školy, Příbram – 
Březové Hory, Prokopská 337 podal žádost o poskytnutí dotace z  Fondu vzdělávání, sportu, volného 
času a primární prevence Středočeského kraje na rok 2015 na vybudování umělého povrchu 
běžeckého oválu, který je součástí areálu školního hřiště s tím, že na tento projekt nebude požadováno 
navýšení finančních prostředků od zřizovatele a povinná 5% spoluúčast na nákladech projektu bude 
hrazena z prostředků výše uvedené příspěvkové organizace. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
13) Žádost ředitele Základní školy, Příbram – Březové Hory, Prokopská 337 o souhlas zřizovatele se 
zapojením do projektu „Obědy dětem“ ve školním roce 2015-16 

R.usn.č.342/2015        
Rada    s o u h l a s í 

se zapojením Základní školy, Příbram – Březové Hory, Prokopská 337 do projektu „Obědy dětem“  
nadačního fondu „Drab foundation – nadační fond“, Tržiště 13, Malá Strana, 110 00 Praha 1 ve školním 
roce 2015-16. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
14) Žádost o investiční příspěvek – MŠ Klubíčko 

R.usn.č.343/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

poskytnutí investičního příspěvku ve výši 70.000,00 Kč z kapitoly 777 prvek 1443 rezerva Mateřské 
škole Klubíčko na pořízení smažící pánve za obdobné stávající nefunkční zařízení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
15) Nabídka Českého červeného kříže, oblastního spolku Příbram, na zajištění zdravotnického dozoru 
na akcích pořádaných městem Příbram 

R.usn.č.344/2015        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

nabídku Českého červeného kříže, oblastního spolku Příbram, na zajištění zdravotnického dozoru na 
akcích pořádaných městem Příbram bez nároku na úhradu nákladů. 
 
II.   s c h v a l u j e 
možnost využití nabídky Českého červeného kříže, oblastního spolku Příbram, na zajištění 
zdravotnického dozoru na akcích pořádaných městem Příbram bez nároku na úhradu nákladů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
16) Žádost o schválení uzavření Městských jeslí a rehabilitačního stacionáře Příbram v termínu             
od 13.07.2015 do 07.08.2015 včetně 

R.usn.č.345/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření Městských jeslí a rehabilitačního stacionáře Příbram v termínu od 13.07.2015 do 07.08.2015 
včetně. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
17) Rozpočtové změny (a – h) 

R.usn.č.346/2015        
Rada    s c h v a l u j e  
 



Město Příbram – RM 27.04.2015   

 5 

17 a) Návrh změny rozpočtu města na rok 2015 na straně výdajů, tj. snížení rozpočtu kapitoly 749 - 
Městská realitní kancelář o částku 30.000,00 Kč a navýšení rozpočtu kapitoly 785 - Odbor správy 
majetku ve stejné výši 

návrh změny rozpočtu města na rok 2015 na straně výdajů, tj. snížení rozpočtu kapitoly 749 - Městská 
realitní kancelář o částku 30.000,00 Kč a navýšení rozpočtu kapitoly 785 - Odbor správy majetku         
ve stejné výši. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0077 
749 - 

MěRK 
3613 5179  1137 Neplatiči -30 000,00 

RP0078 785 - OSM 3613 5179  3379 
Volné nebytové prostory, 

neplatiči 
30 000,00 

 
 
17 b) Návrh změny rozpočtu města na rok 2015 na straně výdajů v rámci kapitoly 785 - Odbor správy 
majetku  

návrh změny rozpočtu města na rok 2015 na straně výdajů v rámci kapitoly 785 - Odbor správy 
majetku.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0075 785 - OSM 3141 5171  3254 Opravy a údržování -150 000,00 

RP0075 785 - OSM 3539 5171  3296 Opravy a údržba 150 000,00 

 
 
17 c) Návrh změny rozpočtu města na rok 2015 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace, ÚZ 
13305 a ÚZ 92029) 

návrh změny rozpočtu města na rok 2015 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace, ÚZ 13305 
a ÚZ 92029). 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola nástroj 
zdroj 

pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0084 741 - OE   4116 13305 2973 Dotace pro PS a DD -2 239 980,00 

RP0084 741 - OE  
 

4116 13305 2649 
Poradna pro oběti trestné činnosti 

a odborné sociální poradentsví. 
-482 460,00 

RP0084 741 - OE   4116 13305 1134 Azylový dům města Příbram -1 536 420,00 

RP0084 741 - OE   4122 13305 3376 Poradna pro oběti trestné činnosti 482 460,00 

RP0084 741 - OE   4122 13305 3377 Azylový dům Příbram 1 536 420,00 

RP0084 741 - OE   4122 13305 3378 Dotace pro PS a DD Příbram 2 239 980,00 

RP0085 741 - OE   4122 95029 3128 Fond solidarity EU  -66 571,60 

RP0085 741 - OE 20 5 4122 95029 3383 Fond solidarity EU (vč. identifikacej) 66 571,60 

 
 
17 d) Návrh změny rozpočtu města na rok 2015, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace 
ÚZ 13234) o částku 13.928,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 717 - Městská policie Příbram ve stejné výši 
z důvodu přijetí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu 
(vytvoření čtyř pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací) 

návrh změny rozpočtu města na rok 2015, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace ÚZ 
13234) o částku 13.928,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly  717 - Městská policie Příbram ve stejné výši z 
důvodu přijetí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu 
(vytvoření čtyř pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací). 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0073 741 - OE  4116 13234 3370 
Dotace na veřejně prospěšné 

práce 85 % 
11 838,80 

RP0073 741 - OE  4116 13234 3371 
Dotace na veřejně prospěšné 

práce 15 % 
2 089,20 

RP0087 717 - MP 5311 5011 13234 3372 Ostatní osobní výdaje 85 % 10 451,60 

RP0087 717 - MP 5311 5011 13234 3373 Ostatní osobní výdaje 15 % 1 844,40 

RP0087 717 - MP 5311 5031 13234 3374 Sociální pojištění 85 % 1 387,20 



Město Příbram – RM 27.04.2015   

 6 

RP0087 717 - MP 5311 5031 13234 3375 Sociální pojištění 15 % 244,80 

 
 
17 e) Návrh změny rozpočtu města na rok 2015, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, 
ÚZ 15835 a ÚZ 90877) v celkové výši 139.985,28 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE ve stejné výši v 
souvislosti s přijetím podpory v rámci programu OPŽP na projekt "Realizace energetických úspor v 
objektu MŠ Klubíčko" 

návrh změny rozpočtu města na rok 2015, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, ÚZ 
15835 a ÚZ 90877) v celkové výši 139.985,28 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE ve stejné výši v 
souvislosti s přijetím podpory v rámci programu OPŽP na projekt "Realizace energetických úspor v 
objektu MŠ Klubíčko". 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0088 741 - OE 6171 5901  3369 Rezerva z dotačních titulů 139 985,28 

RP0088 741 - OE  4216 15835 1317 Investiční dotace - FS EU 132 208,32 

RP0088 741 - OE  4213 90877 1319 Investiční dotace 7 776,96 

 
 
17 f) Návrh změny rozpočtu města na rok 2015, tj. snížení výdajů kapitoly 777 - OŠKS o částku 25.115 Kč 
a navýšení výdajů kapitoly 778 - DAD ve stejné výši 

změnu rozpočtu města na rok 2015, tj. snížení výdajů kapitoly 777 - OŠKS o částku 25.115 Kč a 
navýšení výdajů kapitoly 778 - DAD ve stejné výši. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0089 
777 - 

OŠKSIS 
3319 5901  3105 Rezerva -25 115,00 

RP0091 778 - DAD 3311 5331  522 Neinvestiční příspěvek - divadlo 25 115,00 

 
 
17 g) Návrh změny rozpočtu města na rok 2015, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, ÚZ 002) o 
částku 18.500,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 777 - OŠKSIS (Základní škola Jiráskovy sady 273, 
Příbram II) ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje 
na provozní výdaje spojené se zabezpečením okresního kola soutěže Středočeský taneční pohár 2015 

návrh změny rozpočtu města na rok 2015, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, ÚZ 002) o 
částku 18.500,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 777 - OŠKSIS (Základní škola Jiráskovy sady 273, 
Příbram II) ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje 
na provozní výdaje spojené se zabezpečením okresního kola soutěže Středočeský taneční pohár 2015. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0090 
777 - 

OŠKSIS 
3113 5331 002 1937 

Neinvestiční dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje (ÚZ 002) pro 

ZŠ JS 

18 500,00 

RP0090 741 - OE  4122 002 2696 
Středočeský taneční pohár OK 

KK 
18 500,00 

 
 
17 h) Návrh změny rozpočtu města na rok 2014, tj. snížení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace v 
rámci souhrnného dotačního vztahu ke státnímu rozpočtu) o částku 40.800,00 Kč a výdajů kapitoly 760 - 
OŘP ve stejné výši z důvodu snížení příspěvku na výkon státní správy na rok 2015 

návrh změny rozpočtu města na rok 2014, tj. snížení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace v rámci 
souhrnného dotačního vztahu ke státnímu rozpočtu) o částku 40.800,00 Kč a výdajů kapitoly 760 - OŘP 
ve stejné výši z důvodu snížení příspěvku na výkon státní správy na rok 2015. 
 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0083 741 - OE  4112  23 Neinvestiční dotace SR -40 800,00 

RP0093 760 - OŘP 3639 5169  3027 Žádosti o dotace,monitoring a -40 800,00 



Město Příbram – RM 27.04.2015   

 7 

publicita - různé projekty 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
18) Žádost Klubu stomiků ILCO Příbram o ukončení smlouvy o nájmu prostor v Příbrami VI/257 
dohodou 

R.usn.č.347/2015        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

1) ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor v Příbrami VI/257 pro Klub stomiků, se sídlem 
Mariánská 420, Příbram VII, dohodou, ke dni 30.4.2015, 

2) záměr pronájmu nebytového prostoru v Příbrami VI/257. 
 
II.   u k l á d á 
Městské realitní kanceláři provedení tohoto záměru. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
19) Žádost o souhlas vlastníka pozemku s kácením stromu - p.č. 715/6 v k.ú. Březové Hory 

R.usn.č.348/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

vydání souhlasu města Příbram s kácením stromu, a to lípy rostoucí na pozemku ve vlastnictví města 
Příbram, p. č. 715/6 v k. ú. Březové Hory, pro Mateřskou školu, Příbram VII, Bratří Čapků 278, IČO 
61100374 s tím, že dřevo bude částečně využito Mateřskou školou, Příbram VII, Bratří Čapků 278        
a zároveň bude nabídnuto spolku Příbramských betlémářů, a to bezúplatně. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

Jednání RM opustila Bc. Ženíšková – počet členů RM 5. 
 
 
20) Žádost o zřízení věcného břemene umístěných 3 ks přípojkových a 2 ks rozpojovacích skříní a 
uloženého kabelového vedení v k. ú. Příbram a v k. ú. Brod u Příbramě – doprojednání 

R.usn.č.349/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

změnu usnesení RM č. 492/2011 ze dne 13.6.2011 spočívající v nahrazení slov „k.ú. Brod“ slovy „k.ú. 
Brod u Příbramě“ a v rozšíření rozsahu věcného břemene a jemu odpovídajícího ocenění nad rámec 
uvedeného usnesení RM o další následující položky: 
 
Zřízení věcného břemene bude rozšířeno a toto rozšíření bude oceněno pro každou inž. síť zvlášť dle 
"Zásad", a to takto: 
pozemek p. č. 17/1 v k. ú. Brod u Příbramě – místní komunikace III. tř. 
            - podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm 
pozemek p. č. 17/2 v k. ú. Brod u Příbramě – místní komunikace III. tř. 
            - podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm 
            - umístění celkem 5 ks skříní (3x přípojková skříň, 2x rozpojovací skříň) za cenu 5 000 Kč/ks 
pozemek p. č. 2272/3 v k. ú. Příbram – místní komunikace III. tř.  
             - uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm a podélné uložení do komunikace za 
               cenu 400 Kč/bm  
pozemek p. č. 92/1 v k. ú. Brod u Příbramě – zeleň 
             - uložení v zeleni za cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

Na jednání RM se vrátila Bc. Ženíšková – počet členů RM 6. 
 
 
 



Město Příbram – RM 27.04.2015   

 8 

21) Pronájem bytu č. 44 v Příbrami VII, ul. Březohorská čp. 183, 2+1, 52,1 m
2
 

R.usn.č.350/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

pronájem bytu č. 44 v Příbrami VII, ul. Březohorská čp. 183, 2+1, 52,1 m
2 
pro: 

……………, ……………, na dobu určitou 6 měsíců, za cenu 61 Kč/m
2
. 

 
    hl.  pro  5  

                        proti  1  
                       zdrž. 0 

 
 
22) Pronájem bytu č. 5 v Příbrami VIII, ul. Brodská čp. 92, 2+0, 42,9 m

2
 

R.usn.č.351/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

pronájem bytu č. 5 v Příbrami VIII, ul. Brodská čp. 92, 2+0, 42,9 m
2 
pro: 

……………, ……………, na dobu určitou 6 měsíců, za cenu 128 Kč/m
2
. 

 
                                 hl.  pro  5  

            proti  0 
               zdrž. 1    

 
 
23) Dodatek ke smlouvě o poskytnutí podpory na projekt „Kompostárna Příbram“ 

R.usn.č.352/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 12135384 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR na projekt „Kompostárna Příbram“, podepsaného zástupcem SFŽP dne 30.03.2015. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
24) Město Příbram - služby uživatelům ICT  - výsledek 

R.usn.č.353/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

1) Závěry hodnotící komise zpracované ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek na zakázku 
„Město Příbram - služby uživatelům ICT“. 
 

2) Zadání zakázky „Město Příbram - služby uživatelům ICT“, vítěznému uchazeči dle nejvhodnější 
nabídky a uzavření smlouvy se společností Auto Cont CZ a.s., se sídlem Sokolovská 996/130, 360 
05 Karlovy Vary, IČ 47676795, za nabídkovou cenu 5 229 474 Kč bez DPH.  

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
25) Výběr zhotovitele stavebních prací – IPRM V - výsledek 

R.usn.č.354/2015        
Rada    I.    s c h v a l u j e  

1) Závěry hodnotící komise zpracované ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek na zakázku 
„Výběr zhotovitele stavebních prací – IPRM V“. 
 

2) Zadání zakázky „Výběr zhotovitele stavebních prací – IPRM V“, vítěznému uchazeči dle 
nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy se společností: 
a) Vodohospodářské stavby, s. r. o., se sídlem Křižíkova 2393, 41 501 Teplice, IČ 40233308, za 

nabídkovou cenu  
Dílčí část 1 – Mariánská ul.    6 293 941 Kč bez DPH   
Dílčí část 3 – Kutnohorská ulice        3 458 418 Kč bez DPH 

b) B E S s.r.o., se sídlem Sukova 325, 256 01 Benešov, IČ 43792553 
Dílčí část 2 – ul. S.K.Neumanna    4 924 975,05 Kč bez DPH 

c) STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 60838744 
Dílčí část 4 – B. Němcové a okolí    14 855 839,19 Kč bez DPH. 



Město Příbram – RM 27.04.2015   

 9 

II.   u k l á d á  
Odboru řízení projektů a dotací předložit před podpisem smluv výběrové řízení k posouzení 
poskytovateli dotace. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
26) I. výběrové řízení na poskytování zápůjček z Fondu oprav a modernizace bytového fondu na území 
města Příbram pro rok 2015, návrh Komise fondu oprav a modernizace 

R.usn.č.355/2015        
Rada    I.  d o p o r u č u j e  ZM 

schválit poskytnutí zápůjček z Fondu oprav a modernizace bytového fondu na území města Příbram v 
roce 2015 jednotlivým žadatelům dle zápisu z I. výběrového řízení, které se konalo dne 15.04.2015. 
Jedná se o poskytnutí zápůjček 7 žadatelům v celkovém objemu 743.863 Kč. 
 
II.   u k l á d á 
odboru ekonomickému předložit materiál na jednání ZM dne 18.05.2015. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
27) Návrh programu 7. zasedání ZM dne 18.05.2015 

R.usn.č.356/2015        
Rada    s o u h l a s í 

s návrhem  programu  7. zasedání   ZM dne 18.05.2015 s tím, že  do  programu  budou  zahrnuty   
i další materiály určené na základě jednání RM dne 27.04.2015.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
28) Žádost o změnu smlouvy nebytových prostor – lékárny – v Příbrami I/100-101 

R.usn.č.357/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

změnu nájemce nebytového prostoru – lékárny – v Příbrami I/100-101, kdy novým nájemcem se stává   
……………, nar. ……………, bytem ……………. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
29) Svazek obcí pro vodovody a kanalizace 

R.usn.č.358/2015        
Rada    I.   o d v o l á v á 

     MUDr. Ivana Šedivého z funkce zástupce města Příbram ve Svazku obcí pro vodovody a kanalizace. 
 

II.   j m e n u j e 
Ing. Jindřicha Vařeku zástupcem města Příbram ve Svazku obcí pro vodovody a kanalizace. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
30) Personální změna na pozici manažera prevence kriminality města Příbram 

R.usn.č.359/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

1) odvolání současného manažera prevence kriminality pro město Příbram Bc. Ladislava Hadrbolce ke 
dni 30.4.2015, 

 
2) jmenování PhDr. Bc. Kláry Vondruškové manažerem prevence kriminality pro město Příbram od 

1.5.2015. 
 

                                                         hl.  pro  6 



Město Příbram – RM 27.04.2015   

 10 

31) Přijetí dotace na projekt „Rekonstrukce ledových ploch na zimním stadionu v Příbrami 

R.usn.č.360/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

1) přijetí dotace na projekt „Rekonstrukce ledových ploch na zimním stadionu v Příbrami“, a to ve výši 
18.501.120,31 Kč z Evropského fondu regionálního rozvoje a 1.088.301,00 Kč ze SFŽP ČR, 
 

2) uzavření Smlouvy č. 13163815 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR na 
realizaci projektu „Rekonstrukce ledových ploch na zimním stadionu v Příbrami“.  

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
32) Schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o meziobecní spolupráci 

R.usn.č.361/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při realizaci projektu „Systémová podpora 
rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních obvodů obcí s rozšířenou působností“ ze 
dne 19.11.2013, registrační číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
33) Návrh na přidělení bytu č.29 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494, pro paní ……………, trvale bytem 
…………… na dobu jednoho roku 

R.usn.č.362/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 29 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494, pro paní ……………, trvale bytem  …………… 
na dobu jednoho roku. 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
34) Návrh na přidělení bytu č. 16 v DPS Příbram III, Průběžná 143, pro paní ……………, trvale bytem 
……………, nyní …………… na dobu jednoho roku 

R.usn.č.363/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 16 v DPS Příbram III, Průběžná 143, pro paní ……………, trvale bytem ……………, 
nyní …………… na dobu jednoho roku. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
35) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy v DPS Příbram I, Hradební 69, č. bytu 66, pro paní  …………… 

R.usn.č.364/2015        
Rada    n e s c h v a l u j e  

prodloužení nájemní smlouvy v DPS Příbram I, Hradební 69, č. bytu 66, pro paní ……………, na dobu 
šesti měsíců s pravidelnou měsíční úhradou nájmu v DPS.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
36) Žádost o udělení výjimky k zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS pro manžele ……………, trvale 
bytem  …………… 

R.usn.č.365/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení výjimky k zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS pro manžele ……………, trvale bytem 
……………. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 



Město Příbram – RM 27.04.2015   

 11 

 
37) Výběrové řízení na nového uživatele Domova důchodců Příbram 

R.usn.č.366/2015        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

výběr nového uživatele pana  …………… do Domova důchodců Příbram.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 

38) 1.SčV, a.s. – ceník prací 

R.usn.č.367/2015        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

1) předložený ceník prací pro rok 2015, přičemž si vyhrazuje právo v případě pochybností jednotlivé 
položky upravit, 

2) vysvětlení obsahu některých bodů Provozovatelské smlouvy. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
39) Návrh na schválení „Přílohy č. 2 k Organizačnímu řádu Městského úřadu Příbram (MěÚ) - Úkoly a 
náplně činností jednotlivých odborů a samostatných oddělení“ 

R.usn.č.368/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

přílohu č. 2 k Organizačnímu řádu Městského úřadu Příbram (MěÜ) – Úkoly a náplně činnosti 
jednotlivých odborů a samostatných oddělení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
  

 
40) Výměna vodohospodářských sítí v ulici Hrabákova a nám. Dr. J. Theurera 

R.usn.č.369/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

na zakázku „Výměna vodohospodářských sítí v ulici Hrabákova a nám. Dr. J. Theurera“ hodnotící 
komisi ve složení: 
člen / náhradník                                                                             
Mgr. Petr Němec / JUDr. Tomáš Samek 
Mgr. Radka Škubalová / Dagmar Drozenová 
Ing. Eva Černá / Ing. Pavel Bureš 

                                                        
       hl.  pro  6 
 

 
41) Nabídka ručně malovaných map 

R.usn.č.370/2015        
Rada I.   s t a h u j e 
 projednání materiálu z dnešního jednání RM.   
 

II.   u k l á d á 
Odboru školství, kultury a sportu předložení materiálu Komisi kulturní, letopisecké a památkové 
k dalšímu projednání. 
 

                                                         hl.  pro  6  
 

 
42) Organizační změna 

R.usn.č.371/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

1) s účinností ode dne 01.07.2015 přechod práv a povinností vyplývajících z pracovněprávních vztahů a 
přechod jejich výkonu mezi městem Příbram, jako stávajícím zaměstnavatelem, a příspěvkovou 
organizací CENTREM SOCIÁLNÍCH A ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB MĚSTA PŘÍBRAM, jako novým 
zaměstnavatelem, a to ve vztahu k části zaměstnanců oddělení záchytné stanice OSVZ MěÚ Příbram, 



Město Příbram – RM 27.04.2015   

 12 

2) s účinností od 01.07.2015 zrušení oddělení záchytné stanice OSVZ MěÚ Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
  
 

 
43) Knihovna Jana Drdy – ředitel příspěvkové organizace 

R.usn.č.372/2015        
Rada    o d v o l á v á 
 Mgr. Pavla Kabíčka z funkce ředitele příspěvkové organizace Knihovny Jana Drdy.  

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
 
44) Zpráva o hospodaření města Příbram za rok 2014, závěrečný účet a účetní závěrka za období          
od 01.01.2014 do 31.12.2014 

R.usn.č.373/2015        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

1) schválit celoroční hospodaření města a závěrečný účet města Příbram za rok 2014 včetně „Zprávy 
nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města Příbram za období od 01.01.2014     
do 31.12.2014“ bez výhrad, 

2) schválit účetní závěrku města Příbram za období 01.01.2014 do 31.12.2014. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

 
45) Návrh na revokaci usnesení RM č. 823/2011 ze dne 7.11.2011 na Žádost Klubu Demka o snížení ceny 
vstupného do plaveckého bazénu Příbram a revokaci usnesení RM č. 257/2012 ze dne 2.04.2012 na 
Plavání osob zdravotně postižených za snížené ceny vstupného 

R.usn.č.374/2015        
Rada    s c h v a l u j e  

1) revokaci usnesení RM č. 823/2011 ze dne 7.11.2011, 
2) revokaci usnesení RM č. 257/2012 ze dne 2.04.2012, 
3) poskytnutí snížených cen vstupného do plaveckého bazénu pro zdravotně postižené osoby trvale 
bydlících ve městě Příbram, kteří se prokážou průkazkou ZT, ZTP. ZTP/P a to každou sobotu v době od 
8:00 do 9:30 hod za cenu 35,- Kč s platností od 30.05.2015, 
4) poskytnutí snížených cen vstupného do plaveckého bazénu pro členy neziskové organizace 
„Centrum neziskových organizací Příbram“, sídlících na adrese Žežická 193, Příbram VII a to na 
základě vytvořeného jmenného seznamu, a to každou neděli v době od 8:00 do 9:30 hod za cenu 35,- 
Kč s platností od 31.05.2015. 

 
                                                         hl.  pro 6 
  

46) Různé      

 
Zápis ověřili: 
Věra Kresslová 
Mgr. Václav Švenda 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Dne 29.04.2015 
 
Ověřeno: 04.05.2015 
Vyvěšeno: 04.05.2015 
       


